A; .z.g

Glas Prosecco Valdo 0,11 3,90 €
Prosecco Aperol 1,13 0,11 3,50 €
Prosecco Holunder 0,11 3,50 €
Martini bianco 5 cl 4,80 €
Campari Soda 1,13 4,90 €
Campari Orange 1,13 5,20 €
Sprizz Aperol 1,13 5,20 €
Hugo 5,20 €
Kellerbier-Sprizz 1,13 4,50 €
All.obolineie Getrdmbe

Tafelwasser 0,41 2,90 €
Bad Brambacher Mineralwasser 0,251 2,20 €
Bad Brambacher Mineralwasser 0,751 4,90 €
Bad Brambacher Mineralwasser still 0,251 2,20 €
Bad Brambacher Mineralwasser still 0,751 4,90 €

Wolfra Sifte in den Sorten:
Apfel naturtriib, Orange, Maracuja,
Johannisbeere und Rhabarber

Wolfra Saft pur 0,21 2,60 €
Wolfra Saft pur 0,41 4,60 €
Wolfra-Saftschorle 0,21 2,20 €
Wolfra-Saftschorle 0,41 3,50 €
Coca-~Cola 1,14 0,331 2,90 €
Coca-~Cola light 19,11,14 0,331 2,90 €
Fanta Orange 16 0,331 2,90 €
Spezi 1,14 0,41 3,10 €
Spezi 1,14 0,21 2,10 €
Valencia Zitronenlimonade 0,21 1,50 €
Valencia Zitronenlimonade 0,41 2,70 €

1 Farbstoff, 6 Antioxidationsmittel, 9 Stifungsmittel, 11 enthilt eine Phenylalaninquelle, 13 chininhaltig, 14 koffeinhaltig



Unsere Biere

vom Fass:

Hacker-~Pschorr Miinchner Hell
Siiffig frisch, leicht malzig im Geschmack
Alc. 5,0 % Vol.

Hacker Pschorr Miinchner Hell

Hacker-Pschorr Miinchner Kellerbier
Anno 1417

Urig, kernig, siiffig, eine unfiltrierte Bierspezialitat
Alc. 5,5 % Vol.

Hacker-Pschorr Miinchner Kellerbier
Anno 1417

Hacker-Pschorr Hefe Weisse
Herrlich erfrischend
Alc. 5,5 % Vol.

aus der Flasche:

Hacker-Pschorr Miinchner Dunkel
Tiefbraune Farbe, malzig im Geschmack
Alc. 5,0 % Vol.

Paulaner Hefe-Weibier Dunkel

Wiirzige Siife von dunklen Malzen mit einer
dezent-herben Hopfennote
Alc. 5,3 % Vol.

Paulaner Isar- Weisse -leicht
Alc. 3,4 % Vol.

Flirstenberg Premium Pils

Schlankes, hopfenbetontes Pilsener-

das Pils des Siidens

Alc. 4,8 % Vol.

Paulaner Miinchner Hell Alkoholfrei
Paulaner Hefe-Weifbier Alkoholfrei
Radler dunkel oder Radler alkoholfrei
Radler hell

Radler hell

Kellerbier-Radler

Ruf3 hell, Ru} dunkel, Ruf alkoholfrei
Cola-Weizen 1,14

1 Farbstoff, 14 koffeinhaltig

0,51

0,31
0,51

0,31

0,51

0,51

0,51

0,51

0,331

0,51
0,51
0,51
0,51
0,31
0,51
0,51
0,51

3,50 €

2,70 €
3,70 €

2,90 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,30 €
2,70 €
3,70 €
3,50 €
3,70 €



T

Haferl Kaffee 2,90 €
Haferl Milchkaffee 2,90 €
Latte Macchiato 2,90 €
Haferl Cappuccino 2,90 €
Haferl Schokolade 2,80 €
Espresso 2,10€
Espresso Macchiato 2,20 €
Doppelter Espresso 3,00 €
Caffee Corretto 4,00 €
Hausgemachter Glithwein vom Zweigelt (saisonal) 4,20 €
Haferl Tee mit Rum 4,00 €
Haferl Tee 2,80 €

Unsere Teesorten:
Schwarzer Tee, Griiner Tee, Krautertee
Pfefferminze, Friichtetee, Kamille

und Rotbusch

Williams 2 cl 2,50 €
Obstler 2 cl 2,50 €
Fernet Branca 2cl 2,60 €
Odl, Bio~Krauterlikor 2cl 3,00 €
Grappa Tradizione Nonino 4 1° 2cl 4,00 €

Wir bieten aufierdem feine Destillate der alten Bodensee-
Hausbrennerei Steinhauser an. Fragen Sie beim Servicepersonal gerne
nach der Kartel

2 cl je 4,50 €



Niederdsterreich

Kremser Griiner Veltliner, trocken 0,251

Deutschland-Mosel, Weingut M. Brixius

Birds Riesling Original, feinherb, siiffig 0,251
Flasche 0,75 1

Roséwein:

Deutschland-Baden, Weingut Kiefer

Schmetterlinge im Bauch, fruchtig, siiffig 0,251
Flasche 0,751

Rotweise:

Deutschland-Mosel, Weingut M. Brixius

Birds Dornfelder-Spatburgunder Cuvée, feinfruchtig mild
0,251

Flasche 0,751

Italien-Sizilien
Primitivo

sehr kriftig, samtig 0,251

Italien, Sizilien

2017er TANKN® 11
Syrah IGT Appassimento, samtig, pfeffrige Note,
trocken, 14% Vol. Flasche 0,75 1

Weinschorle weifd oder rot

Weinschorle rosé

5,00 €

5,90 €

17,70 €

5,50 €
16,50 €

5,90 €

17,70 €

5,20 €

22,50 €

3,50 €
3,90 €



Friedberger Ach~Wasser
Hollerbliitenschorle mit frischer Minze 0,51

Kleiner bunter Marktsalat

Grofler bunter Marktsalat

Bunter Salat mit gebratenen Putenbruststreifen
Bunter Salat mit Zanderknusper und Remouladensofie

Goldbarschfilet gebacken, dazu hausgemachte
Remouladensofie und Kartoffel-Gurkensalat

Allgduer Kés'spéatzle mit Rostzwiebeln
und Blattsalat

Bunte Gemiise~-Nudeltaschen mit Parmesan

Ochsenlendensteak rosa gebraten mit
Pommes und buntem Salat

Zwiebelrostbraten aus der Ochsenlende, rosa gebraten,
dazu Kas spatzle und Rostzwiebeln

Grillbraten in Braunbiersofde mit
Meerrettich und Kartoffel-Gurkensalat

Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes
Schnitzel ,,Wiener Art“ mit Pommes

Putensteak vom Grill mit Krduterbutter
und frittierten Kartoffelecken

G'schwollne mit Kartoffel-Gurkensalat

Currywurst mit Pommes

klein
grofd

3,80€

4,00€
6,00€
10,50€

10,50€

8,90€

8,90€

9,90€

18,90€

18,90€

9,90€
11,90€

10,50€

10,90€
7,90€

6,00€
7,50€



Limburger sauer ang macht mit Roten Zwiebeln 7,90€

Saurer Pressack rot und weifd mit Roten Zwiebeln 7,90€
Hausg machter Kasbazi garniert 7,00€
Semmelknddel sauer ang macht mit Zwiebeln

Radieserl und Blattsalaten 7,90€
Bunter Wurstsalat mit Kise 8,90€
Bayrischer Wurstsalat 7,90€
Hausg machte Tellersulz mit Brot 7,90€
Hausg machte Tellersulz mit Bratkartoffeln 8,90€

Zu unseren Brotzeiten reichen wir das Altbayrische Brot
vom Badckermeister Scharold

Fiir eine Beilagendnderung Kasspatzen berechnen wir 2,-€
und bei gemischtem Salat 1,-€ € Aufpreis

Grofle Kugel Bauernhof- Eis in den Sorten:

Schokolade, Vanille-Madagaskar, Walnuss, Mohn,
Erdbeere, Himbeere oder Mango-Apfelsine je Kugel 2,80€

Apfelkiicher] mit Walnuss- Eis und Sahne 5,20€

Die Sommerkarte gilt wahrend der Biergartenzeit
auch fiir die Gaststube ...
Wir bieten Thnen dazu eine wechselnde Tageskarte mit saisonalen Gerichten an.



