Aperitif

Glas Prosecco Valdo	0,11	3,90 €
Prosecco Aperol 1,13	0,11	3,50 €
Prosecco Holunder	0,11	3,50 €
Martini bianco	5 cl	4,80 €
Campari Soda 1,13		4,90 €
Campari Orange 1,13		5,20 €
Sprizz Aperol 1,13		5,20 €
Hugo		5,20 €
Kellerbier-Sprizz 1,13		4,50 €

Alkoholfreie Getränke

Tafelwasser Bad Brambacher Mineralwasser Bad Brambacher Mineralwasser Bad Brambacher Mineralwasser still Bad Brambacher Mineralwasser still	0,41 0,251 0,751 0,251 0,751	2,90 € 2,20 € 4,90 € 2,20 € 4,90 €
Wolfra Säfte in den Sorten: Apfel naturtrüb, Orange, Maracuja, Johannisbeere und Rhabarber		
Wolfra Saft pur	0,21	2,60 €
Wolfra Saft pur	0,41	4,60 €
Wolfra-Saftschorle	0,21	2,20 €
Wolfra-Saftschorle	0,41	3,50 €
Coca~Cola 1,14	0,331	2,90 €
Coca-Cola light 1,9,11,14	0,331	2,90 €
Fanta Orange 1,6	0,331	2,90 €
Spezi 1,14	0,41	3,10 €
Spezi 1,14	0,21	2,10 €
Valencia Zitronenlimonade	0,21	1,50 €
Valencia Zitronenlimonade	0,41	2,70 €

Unsere Biere

vom Fass:

Hacker-Pschorr Münchner Hell Süffig frisch, leicht malzig im Geschmack Alc. 5,0 % Vol.	0,51	3,50 €
Hacker Pschorr Münchner Hell	0,31	2,70 €
Hacker-Pschorr Münchner Kellerbier Anno 1417 Urig, kernig, süffig, eine unfiltrierte Bierspezialität Alc. 5,5 % Vol.	0,51	3,70 €
Hacker-Pschorr Münchner Kellerbier Anno 1417	0,31	2,90 €
Hacker-Pschorr Hefe Weisse Herrlich erfrischend Alc. 5,5 % Vol.	0,51	3,50 €
aus der Flasche:		
Hacker-Pschorr Münchner Dunkel Tiefbraune Farbe, malzig im Geschmack Alc. 5,0 % Vol.	0,51	3,50 €
Paulaner Hefe-Weißbier Dunkel Würzige Süße von dunklen Malzen mit einer dezent-herben Hopfennote Alc. 5,3 % Vol.	0,51	3,50 €
Paulaner Isar~ Weisse ~leicht Alc. 3,4 % Vol.	0,51	3,50 €
Fürstenberg Premium Pils Schlankes, hopfenbetontes Pilsener- das Pils des Südens Alc. 4,8 % Vol.	0,331	3,50 €
Paulaner Münchner Hell Alkoholfrei Paulaner Hefe-Weißbier Alkoholfrei Radler dunkel oder Radler alkoholfrei Radler hell Radler hell	0,51 0,51 0,51 0,51 0,31	3,50 € 3,50 € 3,50 € 3,30 € 2,70 €
Kellerbier-Radler Ruß hell, Ruß dunkel, Ruß alkoholfrei Cola-Weizen 1,14	0,51 0,51 0,51	3,70 € 3,50 € 3,70 €

¹ Farbstoff, 14 koffeinhaltig

Heißzetränke

Haferl Kaffee	2,90 €
Haferl Milchkaffee	2,90 €
Latte Macchiato	2,90 €
Haferl Cappuccino	2,90 €
Haferl Schokolade	2,80 €
Espresso	2,10 €
Espresso Macchiato	2,20 €
Doppelter Espresso	3,00 €
Caffeè Corretto	4,00 €
Hausgemachter Glühwein vom Zweigelt (saisonal)	4,20 €
Haferl Tee mit Rum	4,00 €
Haferl Tee	2,80 €

<u>Unsere Teesorten:</u>

Schwarzer Tee, Grüner Tee, Kräutertee Pfefferminze, Früchtetee, Kamille und Rotbusch

Schnäpse

Williams	2 cl	2,50 €
Obstler	2 c1	2,50 €
Fernet Branca	2 cl	2,60 €
Odl, Bio-Kräuterlikör	2 c1	3,00 €
Grappa Tradizione Nonino 41°	2 cl	4,00 €

Wir bieten außerdem feine Destillate der alten **Bodensee**-**Hausbrennerei Steinhauser** an. Fragen Sie beim Servicepersonal gerne nach der Karte!

2 cl je 4,50 €

Weine ...

Weinschorle weiß oder rot

Weinschorle rosè

<u>Weißweine:</u>		
<u>Niederösterreich</u>		
Kremser Grüner Veltliner, trocken	0,251	5,00 €
Deutschland-Mosel, Weingut M. Brixius		
Birds Riesling Original, feinherb, süffig	0,251	5,90 €
	Flasche 0,751	17,70 €
Roséwein:		
Deutschland-Baden, Weingut Kiefer		
Schmetterlinge im Bauch, fruchtig, süffig	0,251	5,50 €
	Flasche 0,75 l	16,50 €
Rotweine:		
Deutschland-Mosel, Weingut M. Brixius		
Birds Dornfelder-Spätburgunder Cuvée, f	einfruchtig mild	
	0,251	5,90 €
	Flasche 0,751	17,70 €
<u>Italien-Sizilien</u>		
Primitivo		
sehr kräftig, samtig	0,251	5,20 €
<u>Italien, Sizilien</u>		
2017er TANK N° 11		
Syrah IGT Appassimento, samtig, pfeffrige	e Note,	
trocken, 14% Vol.	Flasche 0,751	22,50 €

3,50 €

3,90 €

Sommerkarte



Friedberger Ach-Wasser Hollerblütenschorle mit frischer Minze 0,51		3,80€
Kleiner bunter Marktsalat		4,00€
Großer bunter Marktsalat		6,00€
Bunter Salat mit gebratenen Putenbruststreifen		10,50€
Bunter Salat mit Zanderknusper und Remouladensoße		10,50€
Goldbarschfilet gebacken, dazu hausgemachte Remouladensoße und Kartoffel-Gurkensalat		8,90€
Allgäuer Käs`spätzle mit Röstzwiebeln und Blattsalat		8,90€
Bunte Gemüse-Nudeltaschen mit Parmesan		9,90€
Ochsenlendensteak rosa gebraten mit Pommes und buntem Salat		18,90€
Zwiebelrostbraten aus der Ochsenlende, rosa gebraten, dazu Käs`spätzle und Röstzwiebeln		18,90€
Grillbraten in Braunbiersoße mit Meerrettich und Kartoffel-Gurkensalat		9,90€
Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes		11,90€
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes		10,50€
Putensteak vom Grill mit Kräuterbutter und frittierten Kartoffelecken		10,90€
G'schwollne mit Kartoffel-Gurkensalat		7,90€
Currywurst mit Pommes	klein groß	6,00€ 7,50€

Sommerkarte



Limburger sauer ang macht mit Roten Zwiebeln	7,90€
Saurer Pressack rot und weiß mit Roten Zwiebeln	7,90€
Hausg'machter Kasbazi garniert	7,00€
Semmelknödel sauer ang macht mit Zwiebeln	
Radieserl und Blattsalaten	7,90€
	1 ,0 0 0
Bunter Wurstsalat mit Käse	8,90€
Bayrischer Wurstsalat	7,90€
Hausg`machte Tellersulz mit Brot	7,90€
Hausg`machte Tellersulz mit Bratkartoffeln	8,90€
Zu unseren Brotzeiten reichen wir das Altbayrische Brot vom Bäckermeister Scharold	
Für eine Beilagenänderung Kässpatzen berechnen wir 2,-€	

Große Kugel Bauernhof- Eis in den Sorten:

und bei gemischtem Salat 1,~€ € Aufpreis

Schokolade, Vanille-Madagaskar, Walnuss, Mohn, Erdbeere, Himbeere oder Mango-Apfelsine	je Kugel	2,80€
Apfelkücherl mit Walnuss- Eis und Sahne		5,20€

Die Sommerkarte gilt während der Biergartenzeit auch für die Gaststube ...

Wir bieten Ihnen dazu eine wechselnde Tageskarte mit saisonalen Gerichten an.